РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования сельское поселение
Деревня Ивановское
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 23.03.2020 г.                                          д.Ивановское                                                                 № 11
О введении временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения в
МО СП деревня Ивановское в 2020 году.
            В целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в МО СП деревня Ивановское, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период 2020 года ,руководствуясь статьей 14 ФЗ от 10.12..1995 г.№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» , в соответствии с Приказом Министерства дорожного хозяйства Калужской области № 12 от 27.01.2020 года , на основании Распоряжения Администрации МР «Износковский район» № 68-р от 20.03.2020 года      администрация МО СП деревня Ивановское
                               У С Т А Н А В Л И В А Е Т:
1.Ввести в период:
1.1 С 01 апреля по 30 апреля 2020 года временные ограничения движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО СП деревня Ивановское , грузоподъемностью свыше 3,0 тонн ( кроме транспортных средств, осуществляющих международные перевозки грузов по межправительственным соглашениям, перевозки пассажиров), посредством установки дорожных знаков и знаков дополнительной информации.
2.В целях обеспечения жизнедеятельности населенных пунктов , входящих в состав МО СП деревня Ивановское ,разрешить движение транспортным средствам:
2.1 социального назначения, двигающегося по установленным маршрутам, автобусам, перевозящим школьников;
2.2.перевозящим продукты питания, лекарственные препараты, топливо (бензин, дизельное топливо);
2.3. сельхозпроизводителей, перевозящих скот, корма, семена, минеральные удобрения, горюче-смазочные материалы, молочную продукцию.
2.4. специальных служб: 01,02,03,04, автомашинам на территории МО СП деревня Ивановское, ритуальных услуг, почтовой связи с белой полосой на синем фоне, правоохранительных органов.
4.Определить места установки дорожных знаков, ограничивающих движение   автотранспорта на территории поселения.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
И.о.Главы администрации                                                                               С.В.Иванкова

                                                                                                      Приложение к распоряжению
                                                                                             администрации МО СП д.Ивановское
                                                                                   От 23.03.2020 г. № 11
                                                         ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения МО СП деревня Ивановское, на которых вводятся временные ограничения движения в весенний период, и предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства.
	№
п/п
	Наименование населенного пункта, улицы
	Протяженность автомобильной дороги, км
	Предельно допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства

	Деревня Ивановское

	1.
	Ул.2-я линия
	0,388
	3

	2
	Ул.Войновский поселок
	0,468
	3

	3
	Ул.Парковая
	0,269
	3

	4
	Ул.Ключевая
	0,268
	3

	5
	Ул.Новая
	0,650
	3

	6
	Ул.Садовая
	0,600
	3

	7
	Ул.Центральная (от школы до перекрёстка д.Угрюмово – д.Собакино
	0,678
	3

	Деревня Угрюмово

	8
	Ул.Полевая
	0,401
	3

	9
	Ул.Лесная
	0,622
	3

	10
	Ул.Сосновая
	0,207
	3

	11
	Ул.Железнодорожная
	0,268
	3

	Деревня Савино

	12
	Ул.Колхозная
	0,709
	3

	13
	Ул.Речная
	0,763
	3

	14
	Ул.Дачная
	0,604
	3

	15
	Ул.Московская
	0,603
	3

	16
	Дорога по д.Собакино
	0,698
	3

	17
	Дорога по д.Малиновка
	1,0
	3

	18
	Дорога по д.Захарово
	0,5
	3

	19
	Дорога по д.Гриденки
	0,6
	3

	20
	Дорога по д.Челищево
	1,0
	3

[bookmark: _GoBack]